Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde Vorsitzende

2010-09-21 PS .10 24 31 01

I-5020/2010

I-5021/2010

BEKANNTMACHUNG

EINLADUNG

19. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde - Wahlperiode 2008 - 2014

Sitzungstermin: Dienstag, 28.09.2010

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Sitzungsort: Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943 Luckenwalde

Tagesordnung:

I. ÖFFENTLICHER TEIL:

1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit

- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 27.07.2010
- 4. Feststellung der Tagesordnung

Fünftes Gesetz zur Änderung des

Kita Burg Ausweichquartier

Kindertagesstättengesetzes vom 15. Juli 2010

5. Beschlussvorlagen

6.1.

6.2 .

	<u>c</u>	
5.1 .	Geprüfte Jahresrechnung 2009 und Entlastung der Bürgermeisterin	B-5206/2010
5.2 .	Umbau Gemeindezentrum Kolzenburg	B-5230/2010/1
5.3 .	Straßenreinigungssatzung der Stadt Luckenwalde	B-5232/2010
5.4 .	Zustimmung zu einer überplanmäßigen Auszahlung	B-5236/2010
5.5 .	Zustimmung zum Vergleich in der Gerichtssache Stadt Luckenwalde gegen die Bundesrepublik Deutschland (Az.: 1 K 1250/05 bis 1 K 1257/05 und 1 K 51/07)	B-5237/2010
5.6 .	Hauptsatzung der Stadt Luckenwalde	B-5239/2010
6.	Informationsvorlagen	

Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde Vorsitzende

2010-09-21 PS .10 24 31 01

- 7. Anträge
- 8. Behandlung der Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung
- 9. Informationen der Verwaltung
- 10. Informationen der Vorsitzenden

II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:

- 11. Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 27.07.2010
- 12. Feststellung der Tagesordnung
- 13. Bericht Fläming-Therme
- 14. Beschlussvorlagen
- 14.1. Vergabe Erbbaurecht B-5221/2010
- 14.2 . Erlass B-5227/2010
- 14.3 . Erlass **B-5228/2010**
- 14.4 . Vergabe Straßenbau Bussestraße B-5229/2010
- 14.5 . Vergabe der Bauleistung Abbruch, Entsorgung und Sanierung Gewerbe- und Industriegebiet Zapfholzweg II in Luckenwalde
- 15. Anträge
- 16. Behandlung der Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung
- 17. Informationen der Verwaltung
- 18. Informationen der Vorsitzenden

Die Tagesordnung wurde gemäß § 35 Absatz 1 Satz 1 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg festgesetzt.

gez. Dr. Heidemarie Migulla Vorsitzende